



2018 年 3 月 20 日 株式会社 FiNC 株式会社ベネフィット・ワン

ヘルステックベンチャーFiNC 業界最大の福利厚生サービスを運営するベネフィット・ワン 人工知能を活用した優待サービス提案のための共同分析を実施

予防ヘルスケア×AI テクノロジーに特化したヘルステックベンチャー株式会社 FiNC(本社:東京都 千代田区、代表取締役社長:溝口勇児、以下「FiNC」)と、株式会社ベネフィット・ワン(本社:東京 都千代田区、代表取締役:白石徳生、以下「ベネフィット・ワン」)は、お客様のライフスタイルやシーンに合わせた優待サービスの自動提案の実現を目指し、FiNC が FiNC アプリを通じて提供している 有料会員サービス「FiNC プレミアム」の優待サービス利用データを共同分析いたします。

FiNC はこれまで、人工知能を活用して、歩数・睡眠・食事等の生活習慣やお悩みなどを分析し、お客様に最適な生活習慣改善アドバイスを提案することで、心身の健康・ライフスタイルをサポートしてまいりました。

また、ベネフィット・ワンは、業界最大の福利厚生サービス「ベネフィット・ステーション」を 運営し、754万人の会員に対し、約136万件以上のお得な優待サービスを提供しています。

FiNCが2017年12月4日(月)よりサービス提供を開始した「FiNCプレミアム」は、ベネフィット・ワンが提供している全国のフィットネスやヨガスタジオ、レジャーなど健康分野に特化した優待サービスを何回でもご利用いただけるサービスです。

そしてこの度両社では、「FiNC プレミアム」で取得できる優待サービスの利用データを共同分析してまいります。

両社では、分析データと「FiNC プレミアム」の人工知能を連動させることで、お客様の性別や年齢等の基本情報やお悩み、ライフスタイルにあわせて、フィットネスやヨガスタジオ、レジャーなどの優待サービスを自動提案できるシステムを開発してまいります。

また、自動提案システムの開発に伴い、現在「FiNC プレミアム」で提供している約 2,000 件の優待サービスを、2018 年春には約 10,000 件にまで増やしていく予定です。

今後も両社は、お客様に良いものを安く便利にご利用いただける提案を行なうことで、心身の健康の先にあるライフスタイルの実現を目指してまいります。





### 【ご参考】

## 「FiNC プレミアム」とは

FiNC が提供している「FiNC プレミアム」は、FiNC アプリを通じて、お客様の美と健康に加えて、ライフスタイルのサポートを受けられる有料会員サービスです。フィットネスやヨガスタジオ、レジャー等といった優待サービスを月額 960 円(税込)で好きなだけ使用することができ、利用したい優待サービスを該当店舗等で提示するとご利用いただけます。また、管理栄養士やトレーナー・医師・薬剤師等といった美と健康のプロフェッショナルに、筋カトレーニングや姿勢改善・食事などのコンディショニングから、冷え性・むくみケアといったカラダの悩みについて直接相談することができます。また、申込特典として歩数に応じてもらえる「FiNC モール」のポイントが通常の 5 倍付与され、FiNC アプリと連動した体重や体脂肪率など 11 項目を自動で記録することができる体組成計をご利用いただくことができます。

〈FiNC プレミアムサービス概要〉

アプリ名:FiNC

サービス名称:FiNC プレミアム

提供料金:月額960円(税込) ※別途、パケット通信料がかかります。

URL : https://ow.finc.com/finc\_premium

# ラクにキレイになれてキレイが続く!「FiNC」アプリについて

FiNC はこれまでのヘルスケア・ダイエットアプリとは一線を画す、パーソナルトレーナーAI・テクノロジー(人工知能)を内蔵したアプリです。アプリをダウンロードし、スマートフォンを持ち歩くだけで毎日の歩数が貯まり、体重・睡眠時間・食事といったライフログの記録や、歩数に応じ、FiNC モールで使用できるポイントも付与いたします。また著名なモデル・アスリート・

トレーナー・栄養士といった専門家が発信するエクササイズ・ストレッチ・ヘルシーレシピ・ヨガといった動画コンテンツや、20万件もの食品データベースをはじめ、様々な栄養及び運動プログラムを内蔵し特許を取得したパーソナルトレーナーAIが、ユーザーひとり一人の興味や悩みにあったメニューを厳選してお届けいたします。ひとりではなかなか続けられないダイエットや歩数・体重・食事・睡眠時間などのライフログの入力もパーソナルトレーナーAIがサポートをしてくれるので、楽しみながら続けることができるアプリになっています。

### 〈アプリ概要〉



アプリ名:FiNC

ダウンロード料金:無料

サイト URL: https://company.finc.com/service/app

ダウンロード:

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=ip.co.fincapp&hl=ja

App Store: <a href="https://itunes.apple.com/jp/app/finc/id965626396?mt=8">https://itunes.apple.com/jp/app/finc/id965626396?mt=8</a>





## <株式会社ベネフィット・ワンについて>

会社名 : 株式会社ベネフィット・ワン

所在地 : 東京都千代田区大手町二丁目 6 番 2 号

設 立 : 1996 年 3 月 15 日 代表者 : 代表取締役社長 白石徳生

事業内容:福利厚生事業/インセンティブ事業/CRM(Customer Relationship Management)事業/

パーソナル事業/BTM(Business Travel Management)事業/旅行事業/ヘルスケア事業

/コストダウン事業

### <株式会社 FiNC について>

FiNC は、「すべての人にパーソナルコーチを...」をミッションに掲げる予防ヘルスケア×人工知能 (AI テクノロジー)に特化したヘルステックベンチャーです。社内には医師や薬剤師、栄養士やトレーナー等の予防領域の専門家と、データサイエンティストやエンジニア、遺伝子や生物学などのライフサイエンス領域の研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。

会社名 : 株式会社 FiNC

所在地 : 東京都千代田区有楽町1丁目12-1 新有楽町ビル5階

設 立: 2012 年 4 月 11 日

代表者 : 代表取締役社長 溝口勇児

資本金 : 2,241 百万円

URL: https://company.finc.com/

#### 〈提供サービス URL〉

パーソナルトレーナーAI アプリ「FiNC」: https://finc.com

FINC プレミアム: https://ow.finc.com/finc\_premium

法人向けウェルネスサービス「FiNC for BUSINESS」: https://corporate.finc.com/business/

FiNC モール: https://mall.finc.com/

FiNC ダイエット家庭教師: https://dietcoach.finc.com/

パーソナルジム FiNC Fit: <a href="http://fincfit.com/">http://fincfit.com/</a>

※FiNC の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 FiNC の登録商標または商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

※プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

<本件に関する報道関係者のお問い合わせ先> 株式会社 FiNC 広報担当: 弓削和美/玉野井桐子 電話: 050-1742-0330 (代) Mail: pr@finc.com

株式会社パソナグループ 広報室 担当:藤巻/大倉

Tel: 03-6734-0215 E-mail: p. kohoshitsu@pasonagroup.co. jp